
                                                                               

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

EDITAL N° 007/2018 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E 

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE INTÉRPRETE DE LIBRAS, 

LEDOR/TRANSCRITOR DE BRAILLE E CUIDADOR EM CARÁTER TEMPORÁRIO 

PARA ATUAREM NA EDUCAÇÃO INCLUSIVA NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE 

IMPERATRIZ/MA. 

 GABARITO – CARGO LEDOR/TRANSCRITOR DE 

BRAILLE

 

 

1. C 

2. A 

3. C 

4. D 

5. A 

6. B 

7. C 

8. B 

9. B 

10. D 

      11. NULA 

12. C 

13. D 

14. A 

15. D 

16. B 

17. B 

18. C 

19. D 

20. B 

Imperatriz 14 de Janeiro de 2019 

 

______________________________ 

Presidente da comissão 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


